

Lubsza, 07.03.2019r.

SG.0003.1.2019

Pani
Renata Gbur – Wantuch
Radna Gminy Lubsza

W odpowiedzi na interpelację – zapytanie z dnia 21.02.2019r. (data wpływu do Urzędu Gminy w Lubszy – 25.02.2019r.), poniżej informuję:

Gmina Lubsza przystąpiła do n/w projektów:

1. Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Nowy Świat, na działce nr 124 wraz z włączeniem odcinka I do drogi powiatowej nr 11380 na dz. 118, dofinansowanego ze środków budżetu Województwa Opolskiego, całkowita wartość projektu: 332 529,42 zł;
2. Zapewnienie funkcjonowania w 2019r. miejsc opieki w klubie dziecięcym w Lubszy, oferta konkursowa w ramach modułu 2, finansowe wspieranie zadań z zakresu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2019, dotacja celowa w kwocie 36 450,00 zł;
3. „Aktywa tablica” - Gmina Lubsza zawarła w 2018r. umowę w sprawie wsparcia finansowego realizacji w 2018r. zadania publicznego ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji informacyjno- komunikacyjnych na lata 2017-2019 – „Aktywa tablica”. W programie brały udział : Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubszy oraz Publicznej Szkoły Podstawowej w Mąkoszycach. Udział w programie umożliwił uzyskanie wsparcia finansowego do 80 % kosztów zakupu pomocy dydaktycznych (np. tablicy interaktywnej, projektorów, głośników czy interaktywne monitory dotykowe). Całkowita wartość projektu 35 000,00 zł. W roku bieżącym będzie składany wniosek o udział w programie Publicznej Szkoły Podstawowej w Czepielowicach;
4. „Umiem Pływać” - Gmina Lubsza w 2019r. dla potrzeb realizacji projektu „Umiem Pływać” współfinansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki nawiązała współpracę partnerską z Wojewódzkim Zrzeszeniem LZS w Opolu. Program powszechnej nauki pływania „ Umiem pływać” skierowany jest do uczniów szkół podstawowych z klas I – III. W programie z Gminy Lubsza biorą udział : Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bohaterów II Wojny Światowej w Czepielowicach, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubszy, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Mąkoszycach. Koszt realizacji programu: 31 050,00 zł.

W związku z ogłoszonymi naborami wniosków, w miesiącu marcu Gmina Lubsza planuje złożenie dwóch projektów:

1. Modernizacja szatni sportowej w Dobrzyniu w ramach programu „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej EDYCJA 2019”, całkowita wartość projektu: 257 212,57 zł.
2. Zakup wyposażenia do stołówki szkolnej w Lubszy w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” dotyczącego wspierania w latach 2019-2023 organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu

bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków. Całkowita wartość projektu: około 100 000,00 zł.
Gmina Lubsza przystąpiła do naboru, projektu związanego z drogami w zakresie budowy drogi transportu rolnego w Nowym Świecie na działce nr 124 wraz z włączeniem odcinka I do drogi powiatowej nr 11380 na dz. 118.

Gmina Lubsza od 2000r. uczestniczy w Programie Odnowy Wsi w Województwie Opolskim, w którym bierze udział 9 sołectw: Czepielowice, Dobrzyń, Kościerzycy, Lubsza, Lubicz, Mąkoszyce, Nowy Świat, Szydłowice, Tarnowiec.

Gmina Lubsza przystąpiła do projektów w ramach *Bioróżnorodność Opolszczyzny – skarbem dziedzictwa przyrodniczego współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa 5 – Ochrona Środowiska, dziedzictwa kulturowego i naturalnego, Działanie 5.1- Ochrona różnorodności biologicznej:*

1. Zakładanie modelowych sadów tradycyjnych odmian drzew owocowych: Tarnowiec, Dobrzyń, Błota, Roszkowice - celem projektu jest ochrona i zachowanie rodzimych gatunków drzew owocowych;
2. Zakładanie alei przydrożnych (czereśniowych): Lubsza;
3. Najciekawsza koncepcja zagospodarowania terenów zielonych wsi – wyróżniono projekt miejscowości Tarnowiec. Celem projektu było wyłonienie najciekawszych projektów zagospodarowania publicznych zielonych terenów wiejskich w województwie opolskim;
4. Konkursy i warsztaty dla szkół przedszkoli: m.in. Warsztaty zielarskie - „Ogrody ziołowe”, konkurs fotograficzny „Osobliwości przyrodnicze w obiektywie” - celem warsztatów było zapoznanie dzieci i młodzieży z cennymi zasobami przyrody najbliższego otoczenia.

Gmina Lubsza nie przystąpiła do naboru w projekcie poprawiającym bezpieczeństwo.

Gmina Lubsza na chwilę obecną nie przystąpiła do projektu związanego z remontem budynków użyteczności publicznej.

Remonty dróg będą wykonywane w ramach budżetu własnego.

Informuję Panią, że Gmina Lubsza na bieżąco monitoruje możliwość pozyskania środków pozabudżetowych na realizację projektów zaplanowanych w budżecie gminy. Beneficjentem tych środków może być zarówno Gmina Lubsza, jak i Gminny Ośrodek Kultury w Lubszy, a w niektórych projektach także poszczególne jednostki organizacyjne, np. szkoły.

Jednocześnie przypominam, że jako Radna Gminy Lubsza głosowała Pani nad uchwałą dotyczącą budżetu Gminy Lubsza na 2019r. i znane są Pani planowane projekty i inwestycje które Gmina Lubsza będzie realizowała.

WOLFI
Bogusław Gawronowski

